[bookmark: _GoBack]关于开展“温馨之家”宿舍评比的通知
各学院：
为深入贯彻习近平新时代中国特色社会主义思想，全面贯彻党的教育方针，落实立德树人根本任务和中共中央、国务院《关于全面加强新时代大中小学劳动教育的意见》要求，进一步推进学生宿舍安全管理和文化建设，营造温馨舒适的宿舍环境，引导学生形成正确的劳动观、价值观、人生观、世界观，促进学生全面发展，学校决定开展“温馨之家”宿舍评比活动，现将相关通知如下：
一、活动目的
营造“安全、文明、温馨、整洁”的住宿环境，提高学生热爱劳动，整理内务，美化寝室的积极性，规范学生的日常行为，倡导一种积极乐观的人生态度和健康的生活方式。
二、活动主题
展现宿舍风采，共建温馨之家
三、主办单位
学工处
四、承办单位
校公寓学生会、校学生党员工作站
五、参赛对象
徐州工程学院全体住宿学生
六、活动时间
宣传及报名时间：2023年 4月22日—25日
评比时间：2023年4月25日—26日（其中25日初选，26日决赛评选）
七、活动内容
（一）宿舍安全
1.宿舍门后及阳台无堆积杂物。
2.不使用大功率电器，不私拉乱接电线，不将电动车电瓶带入宿舍内充电，离开宿舍做到人走断电。
3.无使用明火器具、无烟头。
（二）宿舍内务整理
1.内务卫生根据学生宿舍检查标准，宿舍内部摆放整洁美观。地面门窗墙面等干净，空气清新无异味；床铺上下日用品摆放整齐有序；门后、卫生间及阳台无杂物堆积。
2.宿舍布置整洁，格调健康向上，美观雅致。宿舍布置体现专业特点，体现温馨氛围，有健康浓厚的专业文化氛围，环境美观大方。不破坏宿舍内物品，不在门窗墙壁上乱写乱画。墙上可张贴名人名言、个人作品等，装扮品一律使用胶带纸，禁止用双面胶损坏墙壁。宿舍内可有绿色盆景、工艺品点缀。
（三）宿舍美化设计
以美化宿舍为主，具体要求如下:
1.宿舍设计内容必须积极向上，健康活泼，体现大学生的朝气活力，能体现出宿舍成员的共同理想与追求。
2.具体形式不限，各宿舍可自由确定其内容，体现积极健康的精神风格，突出宿舍文化主题及宿舍名。
3.倡导自制，不提倡购买成品装饰品或墙壁贴画，卫生简洁为主。
4.装饰必须遵守宿舍管理条例有关规定（如墙壁不能张贴违规宣传品及禁止在墙壁上涂鸦）。
5.可悬挂风铃、吊兰，摆放盆景、鲜花及室员合影，可张贴书画作品或者名言警句的条幅，但切忌乱画、乱贴。
（四）参与报名方式
1.可在活动宣传时间内（2023年 4月 22日—25日），加入报名群（群号：620781316）填写在线文档报名即可。
2.可在活动宣传时间内（2023年 4月 22日—25日），宿舍长将参赛作品（宿舍名和宿舍铭结合设计理念以Word发送，宿舍美化设计以图片和视频相结合形式）合并为压缩包发送至相应学院指定邮箱（见下表）。并附上参赛宿舍所有成员以下信息：宿舍号、学院、班级、姓名、学号、联系方式。
（注：若参赛宿舍未备注所有成员信息则无法打印奖状，视为自动弃权！！）

	学院
	宣传员
	宣传QQ
	报送邮箱

	材化学院
	翟玉武
	2571286051
	2571286051@qq.com

	商学院
	郑文杰
	2978597412
	2978597412@qq.com

	金融学院
	段姗姗
	2584533866
	2584533866@qq.com

	数统学院
	朱俊彦
	1091731973
	1091731973@qq.com

	土木学院
	王巧梅
	2973810579
	2973810579@qq.com

	师范学院
	陆玉杰
	980715684
	980715684@qq.com

	设计学院
	章雁宇
	625992162
	625992162@qq.com

	管工学院
	黄钊海
	1491592827
	1491592827@qq.com

	物理与新能源
	卢智慧
	907569945
	907569945@qq.com

	人文学院
	郑晴晴
	2854943063
	2854943063@qq.com

	食品学院
	李彪
	1541716880
	1541716880@qq.com

	环境学院
	何睦
	652495478
	652495478@qq.com

	电控学院
	吴汤颖
	1686842833
	1686842833@qq.com

	外国语学院
	赵建波
	1349449827
	1349449827@qq.com

	信息工程学院
	徐爽
	1162163969
	1162163969@qq.com

	机电学院
	薛嘉怡
	805830296
	805830296@qq.com

	体育学院
	高轩
	211253920
	211253920@qq.com

八、活动流程
（一）活动宣传
4月22日—25日在中心校区一期、二期、东校区学生食堂门口及公寓区进行宣传及作品收集，25日下午由承办部门相关代表及各二级学院学生代表进行宿舍内务整理检查。
（二）初赛评选
4月25日，由各二级学院学生组织代表、公寓学生会及校学生党员工作站主席团代表对参赛宿舍进行初评，评选出一二三等奖并报送最终参赛名单（每学院可报送3-5间宿舍）。
（三）决赛评选
4月26日，邀请17个二级学院相关学生组织负责人、公寓学生会及校学生党员工作站主席团代表对最终参赛宿舍进行联合评比，选出最优宿舍，然后再进行具体评分，评分标准为宿舍安全意识占40%，宿舍卫生占30%，宿舍布置占30%。最后评选出获奖宿舍，给予宿舍“温馨之家”挂牌奖励并颁发荣誉证书。
九、评分细则
（一）宿舍安全评分要求（占30%）
	项目
	内容
	分值

	消防、用电安全
	宿舍门后、阳台无堆积杂物
	20分

	不使用大功率电器，不私拉乱接电线
	40分

	无使用明火器具、无烟头
	40分

（二）宿舍内务整理评分标准（占60%）
	项目
	内容
	分值

	卫生
	1.个人位置干净卫生，门后及阳台无杂物堆积，地面、墙面、门窗、暖气片无垃圾灰尘。
2、卫生间马桶保持干净无异味。
	50分

	摆放
	被子折叠整齐，床上无杂物，床下鞋子椅子等摆放整齐。
洗漱台上下洗漱用品均摆放整齐不杂乱。
	25分

	内部布置
	1、美观、整洁、健康向上，墙面上无涂鸦和低俗海报
	25分

（三）宿舍美化设计评分标准（占30%）
	项目
	内容
	分值

	布局
	宿舍整体布局整洁、和谐，感觉舒适、温馨。
	20分

	设计
	1.宿舍设计符合主题，能体现在校大学生的良好精神面貌与生活品位。
2.宿舍设计别具匠心，新颖独特。
3.宿舍布置用材节约，体现出变废为宝和动手创作意识。
	50分

	整体效果
	宿舍整体效果和谐，氛围良好
	30分

十、奖项设置
	奖项
	数量

	一等奖
	10

	二等奖
	15

	三等奖
	25

其中一、二等奖宿舍除获得奖状外，还获得“温馨之家”称号并张贴“温馨之家”门牌。
十一、负责人
指导老师：刘俊毅  13776779666     负责学生：翟玉武  17609482731
          贾振领  15705205107               段珊珊  18118318995
          许 杰   15895239946
十二、附录
附1：“温馨之家”宿舍评比评分表
（总分 = 宿舍安全得分*40% + 宿舍内务得分*30% + 宿舍设计得分*30%）
	宿舍
	宿舍安全（占比30%，满分100）
	宿舍卫生
（占比60%）
	宿舍设计
（占比30%）
	总分

	卫生
（50分）
	摆放
（25分）
	内部布置
（25分）
	布局
（20分）
	设计
（50分）
	整体效果
（30分）